ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV  Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v thống nhất tiếp nhận

viên chức

            Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

275/PGDĐT ngày 28/3/2024 và Phòng Nội vụ tại Công văn số 371/PNV ngày

03/4/2024.

Trên cơ sở thực trạng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

giáo dục công lập thuộc UBND thị xã được UBND tỉnh giao năm 2024 là 1543,

đang thực hiện tính đến ngày 04/4/2024 là 1392 viên chức (Trung tâm GDNN -

GDTX thị xã: 12, các trường thuộc UBND thị xã: 1380 (các trường mầm non:

428, các trường tiểu học: 432, các trường trung học cơ sở, tiểu học và trung học

cơ sở: 520)), số lượng người làm việc chưa thực hiện: 148. Trong đó, Trường

Trung học cơ sở Phổ Quang có 33 viên chức/35 số lượng người làm việc được

giao (thiếu 02 viên chức giáo viên, trong đó thiếu 01 giáo viên môn Sinh học).

Xét nhu cầu thực tế, yêu cầu trình độ chuyên môn, ngành nghề đào tạo

của vị trí cần tuyển dụng và đối chiếu quy định pháp luật hiện hành, UBND thị

xã thống nhất tiếp nhận và kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, thống nhất tiếp nhận

ông Lê Anh Việt, giáo viên dạy môn Sinh học tại Trường THCS Nam Đàn,

huyện Mộ Đức, trình độ chuyên môn Đại học sư phạm Sinh học về UBND thị

xã Đức Phổ để bố trí công tác tại Trường Trung học cơ sở Phổ Quang.

(có hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Mộ Đức;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVTiến.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-05T16:40:52+0700

		2024-04-05T16:55:24+0700

		2024-04-05T16:55:24+0700

		2024-04-05T16:55:24+0700